
Determina Dirigenziale N.10 del 09/03/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZI SOCIALI

      N.10   DEL 09/03/2018

Oggetto: Gara servizio Home Care Premium 2017. Affidamento
definitivo

Il giorno nove del mese di Marzo dell'anno duemiladiciotto.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017
che differisce al 28 febbraio 2018 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali
2018/2020;



Determina Dirigenziale N.10 del 09/03/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso

che con Determina dei Servizi Sociali n. 32 del 22.06.2017,  è stata indetta gara
d'appalto tramite procedura aperta  D.Lgs 56/2017 per l'affidamento del Servizio
di Assistenza Domiciliare Home Care Premium 2017, in linea con i presupposti di
legge;

che è stato attivato il Bando per l'affidamento del servizio di che trattasi mediante
procedura MEPA come richiesto dalla CUC Città Metropolitana di Roma Capitale,
con richiesta RDO n. 1805908 del 05.12.2017;

che con Determinazione n.  110 del 28.12.2017, ai sensi dell’art. 84, D.Lgs.
163/06, è stata nominata la Commissione giudicatrice;

che al termine di presentazione delle offerte (ore 17:30 del giorno 17.12.2015) sono
pervenute nei termini prescritti tre plichi:

       - COTRAD – Soc. Coop. Sociale Onlus – Via Cavour 325 Roma;

       - Consorzio Intesa  Soc. Coop. Sociale Consortile A.r.l. Via Ararsa, 49 – Monte San 

         Giovanni Campano  - Frosinone

       - Coop. Sociale Benessere A.r.l. - via Bachelet 39 - Benevento

VISTO l’unico verbale di gara (depositato agli atti d'ufficio) e consapevole delle relative
congruità, in termini sostanziali, e valutate altresì l’idoneità e la convenienza dell’offerta
aggiudicataria, nei termini di cui all’art. 81, comma 3, D.Lgs. 163/06;

VISTOche in esito alle sedute per la valutazione delle offerte, è stata disposta la proposta
di aggiudicazione provvisoria, sotto riserva di legge,  del servizio di Assistenza Domiciliare
Home Care Premium 2017in favore del COTRAD – Soc. Coop. Sociale Onlus;

VISTI il verbali di gara, depositato agli atti,  e consapevole delle relative congruità, in
termini sostanziali;

CONSIDERATOche in esito alle sedute pubbliche e riservate ed al subprocedimento di
verifica di anomalia dell’offerta, exart. 86, comma 2, D.Lgs. 163/06, (cfr. verbali dal n. 1 al
n. 6, cui si rinvia e che ivi si ratificano), il Servizio di Assistenza Domiciliare Home Care
Premium 2017 è stato affidato, in via provvisoria,  con determina n.1 del 15.01.2018;

VISTI il verbale di gara e consapevole delle relative congruità, in termini sostanziali, e
valutate altresì l’idoneità e la convenienza dell’offerta aggiudicataria, nei termini di cui
all’art. 81, comma 3, D.Lgs. 163/06;

Visto il D.Lgs 50/16;

D E T E R M I N A

1. di aggiudicare in via definitiva, il servizio di Servizio di Assistenza Domiciliare Home
Care Premium 2017, in favore di COTRAD – Soc. Coop. Sociale Onlus a fronte di quanto



Determina Dirigenziale N.10 del 09/03/2018 pag.3

proposto in sede di offerta tecnica ed economica, nonché del relativo iter di verifica di
congruità dell’offerta medesima;

2. di procedere, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati, alla stipula del contratto che
verrà sottoscritto non prima di 35 (trentacinque) gg. da oggi, demandando agli uffici
l’immediata trasmissione della presente, sotto forma di comunicazione, exart, 79, comma 5,
lett. a), D.Lgs. 163/06 ed indicando la consegna nei termini di legge della presente
determina di aggiudicazione e dei verbali di gara, exart. 79, comma 5 bis, D.Lgs. 163/06,
combinatamente applicato in uno al successivo comma 5 quater;

3. di procedere con l’inoltro delle comunicazioni, exart, 76, comma 5, lett. a), D.Lgs.
50/16 nelle modalità di cui all’art. 76, comma 6, D.Lgs. 50/16;

4. di dare corso, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati, alla stipula del contratto, nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 32, comma 9, D.Lgs. 50/16;

5. di dare mandatoagli uffici circa l’adempimento degli oneri pubblicitari confacenti al caso
di specie.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE

I.D. Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.10 del 09/03/2018 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 09/03/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì  F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


